Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОИЛИМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10 января  2024 года                      №  3

п.Новоилимск
«Об объявлении открытого аукциона на право заключения договора аренды на объект муниципального имущества»

Руководствуясь Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса», ст. 447 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 17.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Уставом Новоилимского муниципального образования, Администрация Новоилимского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Объявить открытый аукцион на право заключения договора аренды муниципального движимого имущества: автомобиль марки УАЗ-396259 2005 года изготовления, гос.номер Е 425 НТ, идентификационный номер ХTT39625950430793, наименование (тип ТС) – специальный А/М, категория B, модель № двигателя УМЗ-421800 N 50504350, шасси (рама) номер 37410050451978, кузов (кабина, прицеп)  номер 37410050106040, цвет защитный, мощность двигателя 84 (61,8) кВт, рабочий объем двигателя 2890 куб. см, тип двигателя – бензиновый, разрешенная максимальная масса 2720 кг, масса без нагрузки 1820 кг, паспорт транспортного средства 73 МА 147481.
2. Утвердить состав аукционной комиссии (Приложение № 1).

3. Утвердить порядок работы аукционной комиссии (Приложение № 2).

4. Опубликовать настоящее Постановление в СМИ «Вестник Администрации и Думы Новоилимского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Новоилимского сельского поселения.
5. Контроль  за  исполнением данного постановления  оставляю за собой.
        Глава Новоилимского

сельского поселения                                                                В.М. Жаркова

Приложение № 1                                                                                                                                               к постановлению Администрации                                                                                          Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района                                                                                                            от 10.01.2024 г.  № 3
СОСТАВ

аукционной комиссии

Председатель аукционной комиссии:
Жаркова Вера Михайловна– глава Новоилимского сельского поселения.

Заместитель председателя комиссии
Кутузова Наталья Юрьевна – ведущий специалист администрации Новоилимского сельского поселения.

Члены комиссии:

Чуварёва Анна Юрьевна – ведущий специалист администрации Новоилимского сельского поселения;

Дубинина Юлия Петровна – ведущий специалист администрации Новоилимского сельского поселения;

Кошман Кристина Васильевна – секретарь руководителя администрации Новоилимского сельского поселения;

Секретарь комиссии:

Кошман Кристина Васильевна – секретарь руководителя администрации Новоилимского сельского поселения

Глава Новоилимского

сельского поселения                                                                        В.М. Жаркова
Приложение № 2                                                                                                                                               к постановлению Администрации                                                                                          Новоилимского сельского поселения Нижнеилимского района                                                                                                            от 10.01.2024 г. № 3
Порядок работы

аукционной комиссии

1. Аукционная комиссия создается для проведения аукциона на право заключения договора аренды на объект муниципального имущества Новоилимского муниципального образования.

2. Аукционная комиссия осуществляет в соответствии с Приказом Федеральной антимонопольной службы от 10.02.2010 № 67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» следующие функции:

1) рассмотрение заявок на участие в аукционе и прилагаемых к ним документов;

2) отбор участников аукциона по результатам рассмотрения заявок на участие в аукционе;

3) ведение и подписание протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе;

4) ведение и подписание протокола аукциона;

5) ведение и подписание протокола об отказе от заключения договора.

3. Аукционная комиссия правомочна осуществлять функции, если на заседании комиссии присутствуют не менее пятидесяти процентов общего числа ее членов.

4. Члены аукционной комиссии лично участвуют в заседаниях и подписывают протоколы заседаний аукционной комиссии.

5. Заседания аукционной комиссии проводятся председателем в соответствии с повесткой заседания аукционной комиссии.

6. Секретарь аукционной комиссии обеспечивает организацию работы аукционной комиссии, в том числе осуществляет:

1) формирование повестки;

2) уведомление членов аукционной комиссии о месте, дате и времени проведения заседания аукционной комиссии;

3) представление материалов для ознакомления членам аукционной комиссии;

4) оформление протоколов;

5) оформление иных документов, необходимых для организации деятельности аукционной комиссии.

7. Решения аукционной комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов аукционной комиссии, каждый член аукционной комиссии имеет один голос. При равенстве голосов голос председательствующего является решающим.

8. Замена члена аукционной комиссии допускается только по решению организатора аукциона.

Глава Новоилимского

сельского поселения                                                                                             В.М. Жаркова
22